$~% F 2~EI~≥A
DOZÊZE~E

UN CIPIO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA

DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, PARA OCUPAÇÃO DE DOIS

POSTOS DE TRABALHO, NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL

- CANTONEIRO DE ARRUAMENTOS

Reclamação - Audiência dos Interessados

Ata n° 6

Aos quinze dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e quatro, no edifício do

Paços do Concelho, reuniu o Júri do Procedimento supra indicado, designado por

despacho do Sr. Presidente da Câmara, datado de 29 de janeiro de 2024, com a presença

das Senhoras: Maria Madalena Ribeiro Amaro Batista Chefe da Divisão de Obras

Municipais, Planeamento, Ambiente, Serviços Urbanos e Trânsito; Vera Lúcia da Silva

Alves Chefe da Equipa Multidisciplinar do Gabinete de Gestão de Recursos

Humanos, Higiene e Segurança e Informática e Hermano de Matos Soares

Encarregado Operacional na Divisão de Obras Municipais, Planeamento, Ambiente,

Serviços rbanos e Trânsito.

O presente Procedimento foi publicado no Diário da República, 2’ série, Parte H, n°

39, de 23 de fevereiro de 2024, na Bolsa de Emprego Público (BEP), com o Código de

Oferta n° 0E202402 0831 e no site do Município.

Esta reunião tem como finalidade apreciar a reclamação apresentada pela candidata,

Tânia Cristina Cândido Ribeiro, na sequência de ter sido excluída no método de seleção,

Avaliação Psicológica, por ter tido menção NÃO APTO, no âmbito da Audiência dos

Interessados.

----Aberta a reunião pela Presidente do Júri, analisou-se a reclamação e a pronúncia

sobre a mesma da empresa I-IUMAN2HUMAN. Verificou-se que a candidata realizou

F
)JJ~[ DOZÊZE~E

4UNICIPIO

prova de avaliação psicológica no âmbito de outro procedimento concursal, para a

mesma categoria Assistente Operacional, pela mesma entidade avaliadora, cuja a lista

de ordenação final foi homologada a 14 09 2023.

O Júri deliberou, por unanimidade, nos termos da alínea ii) do n.° 2 do art.° 200 da

Portaria n.° 233 2022, de 09 de setembro, que regulamenta a tramitação do

procedimento concursal de recrutamento, aproveitar o resultado da Avaliação

Psicológica do Procedimento Concursal anterior APTA e notificar a candidata para e

realização do último Método de Seleção Entrevista de Avaliação de Competências.

E não havendo nada mais a tratar, foi a reunião dada por encerrada, lavrando-se a

presente ata que vai ser assinada por todos.

O JÚRI

~fr ~t&~G~cc~ ~